
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Jueves 9 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 139310

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
42

06
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

42060 Anuncio de adjudicación de: Junta de Contratación del Ministerio de
Economía y  Hacienda.  Objeto:  Colaboración  en la  ralización  de la
auditoría  de cuentas  anuales  de los  ejercicios  2010 y  2011 de las
EPES:  AENA,  FNMT-RCM  e  Instituto  de  Crédito  Oficial  (ICO).
Expediente:  78/10/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: 78/10/01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Colaboración en la ralización de la  auditoría de cuentas anuales

de los ejercicios 2010 y 2011 de las EPES: AENA , FNMT-RCM e Instituto de
Crédito Oficial (ICO).

c) Lote:
1)  Auditoría  de las  cuentas anuales de los  ejercicios  2010 y  2011 de la

Entidad Pública  Empresarial  Instituto  de Crédito  Oficial  (ICO).
2)  Auditoría  de las  cuentas anuales de los  ejercicios  2010 y  2011 de la

Entidad Pública Empresarial Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea
(AENA).

3)  Auditoría  de las  cuentas anuales de los  ejercicios  2010 y  2011 de la
Entidad Pública Empresarial Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real
Casa de la Moneda (FNMT-RCM).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79212000 (Servicios de auditoría).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 16 de septiembre de

2010 y DOUE: 11 de septiembre de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación.

1) Auditoría de las cuentas anuales de los ejercicios 2010 y 2011 de la Entidad
Pública  Empresarial  Instituto  de  Crédito  Oficial  (ICO).  Importe  neto:
161.016,95  euros.  Importe  total:  190.000,00  euros.

2) Auditoría de las cuentas anuales de los ejercicios 2010 y 2011 de la Entidad
Pública Empresarial Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea (AENA).
Importe neto: 301.694,92 euros. Importe total: 356.000,00 euros.

3) Auditoría de las cuentas anuales de los ejercicios 2010 y 2011 de la Entidad
Pública Empresarial Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real Casa de la
Moneda  (FNMT-RCM).  Importe  neto:  169.491,52  euros.  Importe  total:
200.000,00  euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Jueves 9 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 139311

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
42

06
0

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2010.
b) Contratista:

1)  Auditoría  de las  cuentas anuales de los  ejercicios  2010 y  2011 de la
Entidad Pública Empresarial Instituto de Crédito Oficial (ICO): ERNST &
YOUNG, S.L.

2)  Auditoría  de las  cuentas anuales de los  ejercicios  2010 y  2011 de la
Entidad Pública Empresarial Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea
(AENA): DELOITTE, S.L.

3)  Auditoría  de las  cuentas anuales de los  ejercicios  2010 y  2011 de la
Entidad Pública Empresarial Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real
Casa de la Moneda (FNMT-RCM): DELOITTE, S.L.

c) Importe o canon de adjudicación.
1)  Auditoría  de las  cuentas anuales de los  ejercicios  2010 y  2011 de la

Entidad Pública Empresarial  Instituto de Crédito Oficial  (ICO). Importe
neto: 101.508,00 euros. Importe total:  119.779,44 euros.

2)  Auditoría  de las  cuentas anuales de los  ejercicios  2010 y  2011 de la
Entidad Pública Empresarial Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea
(AENA). Importe neto: 165.100,00 euros. Importe total: 194.818,00 euros.

3)  Auditoría  de las  cuentas anuales de los  ejercicios  2010 y  2011 de la
Entidad Pública Empresarial Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real
Casa de la Moneda (FNMT-RCM). Importe neto: 98.000,00 euros. Importe
total: 115.640,00 euros.

Madrid, 3 de diciembre de 2010.- El Presidente de la Junta.
ID: A100089810-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-07T18:14:02+0100




